
 
 

 
 
 
 
 

Hochschulvertretung 
Name Funktion  Mailadresse Einsetzung 
Pfurtscheller Julian  
 

Vorsitzender vorsitz@oeh-mci.at 01.07.2025 

Aldrian Lukas  
 

Mandatar, 
1. stv. Vorsitzender 

vorsitz-1@oeh-mci.at 01.07.2025 

Condrea Mădălina  Mandatarin,  
2. stv. Vorsitzende 

vorsitz-2@oeh-mci.at 01.07.2025 

Kröll fabian Mandatar 
 

fabkroell@gmail.com 01.07.2025 

Walter Bernhard 
 

Mandatar, Referent für 
Öffentlichkeitsarbeit 

oeffref@oeh-mci.at 01.07.2025 

Steiner Hannah 
 

Mandatarin, 
Wirtschaftsreferentin 

wirtschaftsreferat@oeh-mci.at 01.07.2025 

Fogarassy Eniko 
 

Mandatarin Eniko.fogarassy21@gmail.com 01.07.2025 

Heinzle Emma 
 

Mandatarin emma.heinzle@icloud.com 01.07.2025 

Kurzthaler Lena 
 

Mandatarin 
 

lena@kurzthaler.com 01.07.2025 

 

 

Hochschulkollegium 

Name Funktion Mailadresse Einsetzung 
Pfurtscheller Julian 
 

Vertreter des 
Hochschulkollegiums 

vorsitz@oeh-mci.at 12.12.2023 

Großer Philipp Vertreter des 
Hochschulkollegiums 

gp1005@mci4me.at 25.01.2025 

Atarlar Koray Vertreter des 
Hochschulkollegiums 

ak5706@mci4me.at 01.05.2025 

Platter Jonas Vertreter des 
Hochschulkollegiums 

Jonas.platter@oeh-mci.at 05.10.2023 

 
 
 
 

Besetzung öh Wirtschaftsjahr 2025/26 



 
 

Referate 

Name Referat  Mailadresse Einsetzung 

Steiner Hannah Referentin für 

wirtschaftliche 

Angelegenheiten 

wirtschaftsreferat@oeh-

mci.at 

01.07.2025 

Aldrian Lukas Referent für sozialpolitische 

Angelegenheiten 

sozialreferat@oeh-mci.at 01.07.2025 

Pichler Julia  Referentin für 

bildungspolitische 

Angelegenheiten 

bildungspolitik@oeh-mci.at 01.07.2025 

Walter Bernhard Referent für  

Öffentlichkeitsarbeit 

oeffref@oeh-mci.at 01.07.2025 

Condrea Mădălina  

 

Referentin für 

Internationales 

international@oeh-mci.at 01.07.2025 

Pichler Julia  Referentin f. Diversity und 

Gleichstellung 

diversity@oeh-mci.at 01.07.2025 

Opitz Philipp Referent für IT & 

Digitalisierung 

it@oeh-mci.at 08.10.2025 

Nicht besetzt Referentin für Ethik und 

Nachhaltigkeit 

ethik@oeh-mci.at  

Flieher Lola Referentin für Sport sport@oeh-mci.at 06.10.2025 

Juvan Lilly-Isabell 

 

Referentin für Events events@oeh-mci.at 01.07.2025 

Höfle Matthieu  

 

Referent für Kultur kultur@oeh-mci.at 01.07.2025 

Flunger Markus Stv. f. wirtschaftliche 

Angelegenheiten 

wirtschaftsreferat-

stellvertretung@oeh-mci.at 

01.07.2025 

Crepuljarevic Tamara 

 

SB Referat für 

bildungspolitische 

Angelegenheiten 

sbbildungspolitik@oeh-

mci.at 

06.10.25 

Kröll Fabian SB Referat für Sport  06.10.25 

Fogarassy Eniko 

Elbel Luisa 

Tursky Niclas 

SB Referat für Events sbevents@oeh-mci.at 06.10.25 

 
 

mailto:sbsozref@oeh-mci.at

